
 
 

 
 
 

CALATINO TERRA D’ACCOGLIENZA 
 

Consorzio tra Comuni 
San Cono – Mirabella Imbaccari 

 
 
 
 
 
 

N. 21  del 13.10.2017 
 

Oggetto: integrazione spesa per decreto ingiuntivo consorzio calatino terra 
d’accoglienza contro Impresa Pizzarotti & C. S.p.A. 

 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
 
 

VISTO l’art.163 comma 2 del D.lg. vo n.267/2000 nel quale nel corso della gestione 
provvisoria l’ente può disporre pagamenti per obbligazioni già assunte, quelle 
tassativamente previste dalla legge e spese per il personale; 
VISTO la delibera n.5 del 09.06.2015 dell’Assemblea dei Sindaci con la quale 
si provvedeva ai sensi dell’art.21 dello statuto allo scioglimento del Consorzio; 
VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.01 del 17.01.2017 con la quale 
si provvede al rinnovo della nomina del Commissario liquidatore nella persona 
del Dr. Brunello Carmelo; 
VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.02 del 17.01.2017 con la quale 
si provvede alla nomina del  responsabile  finanziario  del  Consorzio  nella persona 
di Razza Delizia; 
VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.1 del 27.01.2016 con la quale 
si provvede alla nomina del Presidente del Consorzio nella persona di Barbera 
Salvatore; 
VISTA la determina n. 19 del 03.10.2017 con la quale si nominava legale di fiducia 
per decreto ingiuntivo contro impresa Pizzarotti & co. S.p.A. da parte del  consorzio 
calatino Terra d’Accoglienza; 
Considerato che necessità procedere alla conclusione di tale procedimento di 
contezioso civile nei confronti dell’impresa Pizzarotti  Co. S.p.A., si ritiene 
opportuno integrare la spesa richiesta da parte del legale Avv. Di Dio La Legge, in 
nome e per conto della cancelleria; 

 Vista la nota della cancelleria, acclarata al nostro prot. n. 28 del 12.10.2017, con la quale 
si invita l’avv. Di Dio La Legge, con studio presso via G . P a s c o l i n.6,  95041  

1  



Caltagirone, a dep. Orig. del C. U., della marca e integrare il contributo di € 843,00 per 
chiamata in causa del terzo; 
CONSIDERATO che nel decreto di ingiunzione viene chiamato in causa la Prefettura di 
Catania in quanto Ente competente ad accreditare le somme per il pagamento della 
gestione del Cara di Mineo; 
VISTO lo Statuto del Consorzio; 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 
 

DETERMINA 
Per quanto sopra esposto, che qui’ si intende ripetuto e trascritto, 

 
 
1) Di integrare la spesa per dep. Orig. Del C.U.E della marca e a integrazione il 
contributo di € 843,00 per chiamata in causa del terzo; 
2) Di approvare l'allegato preventivo di spesa di € 843,00 complessivo. 
3) Di dare atto che tale spesa integrativa di € 843,00 trova copertura finanziaria a carico 

del redigendo Bilancio 2017 di questo Consorzio. 
4) Di liquidare a presentazione di regolare fattura; 

 
 

Il Responsabile del Servizio  
f..to  Razza Delizia 

 
 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
f.to Dr. Brunello Carmelo 

2  



 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 
 
Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la 
copertura finanziaria con impegno di € 843,00 a valere sull’intervento 
1.01.02.03 Cap.03 alla voce "Spese di funzionamento" del redigendo 
bilancio 2017 ai sensi dell’art.163, comma 2 del T.U. n.267/2000 e 
nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata sulla 
conformità all'art. 183 del T.U. 18-08-2000, N. 267. 

 
 
San Cono, 13.10.2017 

 
 
 
 
 

Il responsabile del Servizio 
                                                                            f.to Razza Delizia 

3  



; 

4  


